[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_05_»_февраля_2013  г.      №__90-п___

    О наделении МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 г. № 204-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием Кемеровской области по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства»:
1. Назначить МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» уполномоченным органом по осуществлению отдельного государственного полномочия Таштагольского муниципального района по организации и осуществлению деятельности органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц.

2. МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» (Е.А.Голощапов) организовать работу по осуществлению переданного государственного полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3. Распоряжение администрации Таштагольского района от 11.02.2009 г. №131-р «О наделении МУ «Управление образования администрации Таштагольского района» государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства» признать утратившим силу.

4. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (М.Ю.Жукова) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского  района  Л.Н.Рябченко.

6. Настоящее постановление вступает в  силу с момента его опубликования.

              Глава

Таштагольского района                                                       В.Н.Макута